relici circa humanilalein Cbristi olI'uiideienl,fidei

C illiolicte vcrilas illustrala est,

Tuiii 1'elrus Joannes Olivi Minorita % qui

jiiicici ulios ciTores ex aliis hacresiarchis pelilos

male circa generalionem Vurbi sen-erat, et Cliri-

stuiii Doiiiinum adbuc \ivum lancca perfossum

effuticral, ac Joinnem Evangelislam inverlisse or-

dincm liisloriac, dainnaliis. Qua; iu Clernentina

hisce verbis expressa sunt ' :

B Fidei Calholiiac fiindaiiunlo, prjeler quod
lesle Apostolo neiiio polesl aliud ponere, firmiter

inliaerentcs, aperlecum sancta iiialre Ecclesia con-

fileiinir, uuigciiilum Dci Filium iii iis omnibus,

in quibiis Deus Paler exislit, una cum Patre aeter-

naiiter subsistentein
,

parles nostrae naturte simul

unitas (ex quiljus ipsi; in se verus Deus exislens

fieret veruslionio) liumanum videlicet corpus pas-

sibile et aniiiiani intellectivam seu ralionalem

,

ipsiim corpus vere et |)er se et essentialiter iiilor-

mantem, assumpsisse ex lempore in virginali tba-

laiiio ad unitatem sure hypostasis et personae : et

quod in hac assumpta iiatiira ipsuin Dci Verbuin

Iiroomuium operanda saliitenonsolum affigi cruci

et in ea mori voluil, sed etiaui emisso jain spiritu,

perforari lancea suslinuit lalus siiuin, ut exinde

profluenlibus undis aquae et sanguiiiis, forinaretur

unica ac immaculata ac virgo sancta mater Ecclesia

conjuxChrisli, sicut dflalere primi bominis sopo-

rali Eva sibi in conjtigium est foriiiala; ut sic cer-

ta; figurae priini et veteris Adae ((|ui seciindum

Apostolum estet forma fuluri) in nostro novissimo

Ad.iin in Chrislo verilas responderet. Haec est, in-

quam, veritas illius praegrandisaquilaivallata testi-

nionio, quam prophela vidit Ezecliiel animalibus

cffiteris Evaniielicis transvolantem , B. Joannis vi-

delicet Apostoli el Evangelistae ». Detraliere Petrus

Joannis Scri|)tura3 aucloritali ex libidine mentiendi

moliebalur, quem et haerelicum cxagitat Giiido

Carmelita * liis verbis : a Non credeiis , vel dubi-
tans de veritale Evangelii cerla, et qute per Evan-
gelium credenda proponitur, est bffirelicus, etquia
diibius in fide infidclis. Sed qiiod Chrislus fuerit

morluus lanceatus, est verilasEvangeliLaexpresse,

quae per Evangelium credeiida pro|ionitur; dicit

enim Joaiincs : lUe scil, quia vera dicit, ut et vos

credatis. Igilur boc crrdere nolens vel dubitans,

vel alia exposilione perverlens lianc veriiatem, est

iiifidelis hffireticus
; pricserliin cum huic verilati

nihil eliam apparet obviuin, imo ei concors sanc-
torumsentenliafamulalur. Augiistimisenimsuper
Jnan. hoin. xvii dicil : Ad Jesum aiitem cum venis-

sent, \id.runt eum niortuum, et noa frcgerunt
ejus crura ; sed unus inilitiim lancea latus

ejiis aperuii, et coiitinuo cxivit sanguis et aqiia.

Vigilanter verbo Evaiigelisla u>us est. ul non di-

ceiit, ialus ejus percus-sil, aut vulneravii, aut ali-

quid aliud ; sed aiiLruil, ut illic qiio,Jaitiinodo

panderelur^undesacramenlaiLCcles-iaMnanaverunl,

siiie quibus ad vilam, quac: vera vila erat, non iii-

' Clem.FideiCath.deSum. Trin. Guid. car. Sum. de crror Pelri
1 Cl>-ii,, u

,
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tratur. Ille sanguis in romissioneui offiisus est

peccatorum. Aqua illasaIutarcleuiperal|ioculuui :

hoc lavacrutn pr<Tfigural)at, et poculuni lioc prse-

nunliabat, quod Noe iii latere arca? osliuni facere

jussus esl, quo iutrarent animal'a, quai non eraut

diluvio i)erilura, quil)us praefigurabatur Ecclesia.

Propter Loc prima niulier facta est de lalere dor-

mieiitis, et apjiellata est Eva et vila per matrimo-

nium vivorum : majjnuni quippe significavit bo-

num ante magnuni pra;varicationis malum. Hic

secunJus Ailain incluiatocapiie in cruce (lormivil,

ut imle formaretur ei conjux, qua; a latere dor-

mientiseffluxit. mors, undemortui reviviscunt!

Quid istosanginne mundius? quid isto vulnere

saiubrius?Elqui vidit, ait, teslimoiiiuui perliibuit,

et verum est lestimoniuin cjns, et ille scit quia

\era dicit ut et vo? credatis. El Ambrosius lib. de

sacramenlis : Diilicisli urgo iioc ? acci|ie aliud. In

tempore item Dominicae passionis, cum sabbatuni

magnum iiitraret, (juia vivebal Dominus noster

Jesus Christus inter latrones, uiissi sunt qui jier-

cuterent eos : venientesautem invenerunt defun-

ctum Doiiiinum noslrum Jesuni Chiistum. Tuuc

uniis de militibus laiicca teligit liiusejus, ei de

laiere ejus aqiia etfliixit ut eiuundaret, et sanguis

ui redimerei. Theo|dul. super Joannem dicit : Mi-

htes geniiles, ut JudiCis placeant, lanceant Chri-

stum,circa corpus exaniineconiumelias iiiferunt;

sed coniumelia in signum prodiit : sanguinem

enim et aquaiu de corpore extincto nianare mira-

culosum esi ». Cum ergo ila Patres cum Evange-

lislaconseniiani, impia fuit icmeritas Petri Joan-

nis, pscudopro|ilietainageiiiio, lia^c negare. Aiejus

seqnaces illum excusare nisi suiit hoc mendacio,

scilicet qiiod in textii B. MittlisEi secundum corre-

ciionem S. HieroMymi repiriaiur, Cbrisium adhiic

vivum fuisse laiicea trajeclum. Scd a Guidone ar-

guuntur meudacii : v Isli, inquit, hisretici patenier

dicunt falsum, quodHieronymus iu boc correxerii

EvangL-lium MaitlKei, quia secunduiii Hieroiiymuin

Matlhffius non est locutus de lanceatione Christi,

sedtantumJoannes.» Hunc tamenerrorem, quam-
vis sola fingendi libidine uileretur, a Petro Joanne

hausi^se Fraticellos, refcrt Eymericus'.

•19. Errores Petn Joannis Olivi damnati. —
Jactalum eliam fuerat a Pelro Joanne Olivi, ani-

mam rationalem forinani humaiii corpoiis uon

esse. Qui error, cum veriiaiiCatholicae adversare-

tur, diseilis hisce verbis sublatusaPoutiQce. atque

omnesillius quiestionis nodiabscissi :aDoctrinani'

omnem, seu posilionem iemere assereniem, aiii

verlentem in dubiuui, quod sub^lantia anima3 ra-

tionalis aut inlellectivae vere ac per se huinani

corporis non sit forma, velut erroneam ac veritati

Calliolic;e fidei inijiiicain, sacro approbante Con-

cilio, reprobamusdefinienles, utsiquisquamdein-

ceps asserere, defendere, seu lenere periinaciter

lira^sump^eril, (]nod anima raiionalis seu iulelle-

cliva non sit form tcorporisliumani per seetessen-

tialitcr. tanquam haGreticus sit censendus )). Re-
fellii pluribus Guido Carmelita ' hunc errorem

Petri Jiiannis sumptum exAverroe Saraceno philo-

sopbo, neganteauimam intelleclivam esse formain

corporis, ac tetrius venenum, quam externa spe-

cie videatur in eo coiitineri, colligit; neque vero

agi de anima rationali sub reduplicalione nugaci,

et distinciioiie secundum potentiam, sed quod se-

cuiidum essentiam sit foruia corporis : « Negare,

ini|uit, auimam rationalemesse partemesseiiiialem

ei formam corporis, est hEereiicum, quia tunc

houio nonesset formaliter peraliquid siii diviui ca-

pax pra^cepii, nec esset iraiisgressor iiec observa-

tor, nec justus nec peccator, nec merereinr nec de-

mereretur, nec praemiarelnr nec damnarelnr, cum
baec conveniant boiniui per animam rationalem,

qii;e habet intelleclum. et voluntateiu, ei liberum

arbitrium; quia non possunt coiivenire homini,

qui non est formaliter homo per animam rationa-

lem, si non sii forma corporis ». Elinfra: « Per

hoc, inquit, negaiur meritum et demeritum in ho-

mine, necessilas sacramentorum, li peccatum ei

virtus : uegaiur iolale fundamentum fidei ei fides

ipsa, qufE priecipitnr habenda boniiiiibus, et vita

aeterna, et salutaris adveiilus Chrisli in carnem, et

adveutus in judicium , et missuni Spirilum san-

ctumad sanclificandnm homiues,etcseleraquaefide

creduntur, si honio non babeai lanquain veram

ei essentialem formam animam rationalem per es-

seniiain : unde perniciosissima est haec ha;resis».

20. Disceptaiitibus etiain nonnuliis tbeologis,

an infantibus, cum baptisuio lustrareiitur, iiifun-

dereniur virtntes babiiuales , cum nullo fructui

fore viderentur, contendereni alii futuras anima-

rum ornamento ; in eani parlem descendit Conci-

lium, ut rationisusum in iiifanlibus, quoeasDeus

influeret, non exspeciari [irofiieretur, dum bapii-

sina unicum esse defiuivii : « Baptisma unicum

baplizatos omnes in Cbristo regeneraus, esi sicut

unus Deus ac fides unica ab omnibus fideliter con-

filendum , quod celebraium in aqua in nomine

Patris, ei Filii, et Spiritus sancti credimiis esse tam

aduliis quam parvulis communiier perfectum re-

mediumad salulem. Verum quia quantuni adeff^e-

cium baptismi reperiuniur doetores quidaui tbeo-

logi opiniones coutrarias habuisse, quibusdam ex

ipsis dicentibus per virlutem baptisini parvulis

quidem culpaiu remilii, sed graliam noii coiiferri;

aliis e conlra asserenlibus, quod et culpa eisdem

in baidisnio reuiittilnr et virtutes ac informans

gralia inlundiiiitiir quoad habitum, etsi non pro

illo tempore quoadusum ; nos attendentes genera-

lem efficaciain niortis Christi, quae per baptisma

applicaiur |iariler omnibus baptizatis, opinioiiem

secuudam, quae dicit iam parvulis quain adultis

conferri in baptismo informanlem gratiam et vir-

• Eym. 11. p. direcl. q. .xv. emr 39. Pcgna Com. iv. — ' Eail.

C'ciu. Si Domiuiiiii. ' (iuiJaiii Siiin. de li.Tres. PetriJi. Oliv.
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tutes, tanquam probabiliorem et dictissanctorutii,

ac doctoruin niodernorum tlieolngia; magis conso-

nam et concordem , sacro approbante Concilio,

duxliniis elijreiidaiD, Ad asserendnm lianc senten-

liam contra Pelri Joannisseclarios pliiribus dispn-

lat Guido . ac licet actusfidei. spei et charitalis

infanles elicere non possint, infundi tamen liabitus

ostendil, eosqiie omnibus baidismi effictibiis po-

tiri, cuni illi non ponant obicem, et commiuiissit

in parvulis et adiillisbaptismi elQcacia : aPrimus,

inquit, etTtctus bnpti<mi est remissio peccati, quia

per baptismiim baptizatus morilur peccato et vivit

Deo per novitatem vitae : unde Rom. vi : Quiciim-

que baptizati sunuis in Chrislo Jesu, in morte ejus

baptizati sumus». Et iofia : a Ergo cum dicat,

Quicumque dapdzali, patetquod generaliler loqui-

tur de efficacia baptismi respeclu cujuscumque,

sive parvi sive matini, qui oLiceni non ponit : et

ita effectum quem baptismushabetinadulloquoad

mortem culpae et novitatem vit», habet etiam in

parvuln. S-^d in adultn habet remissinnem et effe-

ctum remissionis peccali, et habet novitatem vifcE

per graliam et fiilem et charilatem qua Dde jnstus

vivit. Eigo liiinc eftectum hahet in [larviilo ». Et

infra : « Item effectus baptismi, tam in paiviilis

quam inadultisest, ut ba|)tizati induant Christuni,

quia Apojtoius generaliter (Gal. ui.) dieit : Qui-

cumque in ChrJsto baptizati estis, Christum iiidui-

stis; quod non solum convenit adultis; sed etiam

parvulis. Et hac eadem ratione et modo loqiiendi

Auguslinus illu I Apostoli accipit (Rom. vi) : Qui-

cunKjue baptizati sumus, etc. convenire parvulis

et adultis ; ut patet Enchirid c. 43. ergo qui negat

in bapiismo parvulis conferri gratiam el fidera

quoad liabitum, negat, qiiod iiarvuli ba|itizati in-

duant Chiistum, quia Christura nemo induit nisi

per giatiam et fidein taiii|iiani bonus. Liccteiiiin

ut glossa dicit et est sumijlum ab Augustinn libro

de Baptismo parvulorum. aliqui habent sacrainenti

perceptionem, quod coininune est bonis et malis,

aliqui vilae sanclilicatiouem, quod proprium est

bonis; sanctificatio autera vilae est per gratiam et

fideni. Et buiic sensum taogil Apo^toli ibi, dieens:

Omnes liiii Dei estis per lidem in Cliristo Jesu
;

glossa, et vere fiiii Dei estis, nam quicumque bap-

tizati estis, Chriftniii induislis. Ergo iii baptismo,

si parvuli non induunl Chri<tum per giatiaiii et

vitaesanctificationein, per baptismumnon induunt

Christum ut boiii, quod est haereticum dicereo.

Preeter memoralos autem eirores, a Petri Joannis

sequacibus propugnatos, flexu teinporum com-
pertum esl plures alios ab eodem conflatos, vel ex

alioi iim hsresiarcharuuiofficinaeduclosinlucem

:

de quibus quando gliscenti maio obviam itiim

est a Clemeiitis successore, agendum eiit inferiiis,

exustaque ejus ossa et opera decretoria seiitentia

videbimus. Nunc reliqua Concilii Viennensis gesla

percurriinus.

21. Damnati fcbneratores et alia salutaria

sancita. — Pamuatus in eo est error nefarius,

(|ui adeo favebat avaritia", ut usuras puras esse a

peccato coutenderet : ne autem latius in exitium

fnrlunarum et aniinarum serperet, hoc itecreto

excisus '
: Si quis in illum errorem iiiciderit, ut

perlinaciter ;iffirmare pra?sumat, exercere usuras

nonesse peccatum, decerniiiius eum vehit han'e-

ticum puniendum; loccrum uihilominus ordina-

riis et ha?retii a3 pravitatis inquisitoribus dislrictius

injungentes, ut conlra eos, quos de errore hnjus-

niodi diffamalos invenerint aut suspectos , tan-